Вірогідно, що на цей час думка
про необхідність пошуку шляхів виходу із
ситуації, яка склалася, вже цілком сфор�
мувалася в колі гетьманської адміністрації
та наближених до нього осіб. Не довіряю�
чи Москві, яка постійно порушувала умо�
ви Переяславського договору, оточення
Івана Виговського бачило вихід із ситуації
лише в підписанні мирного трактату з Річ�
чю Посполитою. Уже надвечір 30 серпня
(9 вересня) 1658 року до гетьманського
обозу, що на той час стояв за Комишнею
неподалік Гадяча, прибули польські комі�
сари. Прибулих урочисто зустрічали. Як
записав один із учасників польської деле�
гації: “Коли в’їздили на майдан, піхота
стояла з обох сторін з корогвами, схиляла
корогви до землі і при тім дала такого огня,
наче небо відкрилося. А коли (комісари)
зсіли з коней перед гетьманським наме�
том, вдарено з 10 гармат”. Після перегово�
рів, що тривали кілька днів, 6 (16) вересня
1658 року угоду було підписано, і невдовзі
польські комісари повертаються назад.
Майже весь цей час у таборі гетьмана пе�
ребуває і московське посольство, очолю�

ване дяком Василем Кікіним, який нама�
гався не допустити розірвання договору
між Москвою та Україною. Але напере�
додні підписання В.